令和２年４月８日

 各蕨市立小学校 保護者 様

蕨 市 教 育 委 員 会

       （公 印 省 略）

自宅で一人で過ごすことが困難なお子様の受け入れについて（お知らせ）

 この度の新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業に伴い、ご心配

とご負担をおかけしております。

 さて、この度、新型コロナウイルス感染拡大防止のために臨時休業期間が延長

となりますが、お子様には原則としてご自宅で過ごしていただくこととしてお

ります。

しかしながら、緊急事態宣言発令期間中であっても、医療や保育に携わる等、

社会機能を維持するのに就業を継続することが必要な場合や、特別な事情があ

り休みが取れない場合には、どうしてもお子様を自宅で一人にすることができ

ないことが想定されます。

 つきましては、このようなお子様に限り、下記のとおり学校で受け入れること

といたしますので、お知らせします。

 なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、できうる限りお子様とご

自宅で過ごしていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

記

１ 受け入れ期間、時間帯及び場所

  令和２年４月１３日(月)～５月１日(金)午前８時３０分～午後２時３０分

  学校で指示される場所に集合します。

２ 持ち物

上履き、連絡帳、水筒、マスク、ハンカチ、ティッシュ、本や学習に使うも

の、弁当（午後も過ごす場合）、その他指示されたもの

３ 送迎

  お子様の送迎については、保護者が責任を持ってください。

４ 登校予定表の作成及び提出

  保護者の方には、令和２年４月１３日(月)午前８時３０分～午前９時に、職

員室までご来校いただき、登校予定表（学校が用意します）に受け入れ期間

中の登校予定日・時刻を記載の上、提出してください。

  なお、指定日時に来校できない場合は、学校にご相談ください。

５ その他

（１）登校予定の当日に欠席する場合は、必ず学校にご連絡ください。

（２）留守家庭児童指導室は通常通り受け入れております。

（３）授業等、学校の教育活動は行いません。